asimismo, todos los documentos relacionados con el procedimiento de 

designación serán públicos, garantizando en todo momento la protección de 

datos personales de las personas aspirantes. 

17. Que de acuerdo con lo establecido en la Base SEGUNDA de la Convocatoria, se 

seleccionarán a ciento noventa y ocho (198) personas que serán designadas 

como personas Consejeras Distritales Propietarias y, también, a ciento noventa 

y ocho (198) personas que serán designadas como personas Consejeras 

Distritales Suplentes para la integración de los treinta y tres (33) Consejos 

Distritales del Instituto Electoral, para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-

2024. 

18. Que de igual forma la Base TERCERA de la Convocatoria prevé la designación